C05800  非控制權益變動   5,834   -
CCCC  籌資活動之淨現金流入   333,213   197,450

DDDD  匯率變動對現金及約當現金之影響   36,320   (  10,218 )

（接次頁）

- 15 -

（承前頁）

代 碼   113年度

112年度

（重編後）

EEEE  現金及約當現金淨增加（減少）   $ 55,923   ( $ 121,485 )

E00100  年初現金及約當現金餘額   276,271   397,756

E00200  年底現金及約當現金餘額   $ 332,194   $ 276,271

後附之附註係本合併財務報表之一部分。

（請參閱勤業眾信聯合會計師事務所民國 114 年 3 月 17 日查核報告）

董事長：石浩吉  經理人：林盟傑  會計主管：陳柏融

- 16 -

今晧實業股份有限公司及子公司

合併財務報表附註

民國 113 年及 112 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

（除另註明外，金額以新台幣仟元為單位）

 一、  公司沿革

  今晧實業股份有限公司（以下稱「本公司」）設立於 72 年 1 月 11

日，主要從事於精密電子接頭插座、連接器、電線、電纜及各種電子

零件及其他工商服務等之製造加工與買賣業務，本公司股票自 91 年 7

月起在台灣證券交易所上市買賣。

  本合併財務報表係以本公司之功能性貨幣新台幣表達。

 二、  通過財務報表之日期及程序

  本合併財務報表於 114 年 3 月 12 日經董事會通過。

 三、  新發布及修訂準則及解釋之適用

 (一 ) 初次適用新會計政策

投資性不動產之後續衡量

  本公司及由本公司所控制個體（以下稱「合併公司」）之管理階

層認為公允價值模式衡量能提供可靠且更攸關資訊，故 113 年 8 月

13 日經董事會決議於 113 年 1 月 1 日改變會計政策，投資性不動產

後續改以公允價值模式衡量，並依金管證發字第 10901500221 號規

定提列特別盈餘公積。

  前期影響彙總如下：

  重 編 前 金 額

投資性不動產

採 公 允 價 值

衡 量 之 調 整  重 編 後 金 額

資 產 、 負 債 及

權 益 之 影 響

112 年 12月 31 日
投資性不動產   $ 96,423   $ 488,622   $ 585,045
資產影響合計數   $ 96,423   $ 488,622   $ 585,045
遞延所得稅負債   $ 23,258   $ 31,143   $ 54,401
負債影響合計數   $ 23,258   $ 31,143   $ 54,401

（接次頁）

- 17 -

（承前頁）

  重 編 前 金 額

投資性不動產

採 公 允 價 值

衡 量 之 調 整  重 編 後 金 額

待彌補虧損   ( $ 626,001 )   $ 457,204   ( $ 168,797 )
其他權益   (  91,250 )   275   (  90,975 )
權益影響合計數   ( $ 717,251 )   $ 457,479   ( $ 259,772 )

112 年 1月 1 日
投資性不動產   $ 98,871   $ 495,774   $ 594,645
資產影響合計數   $ 98,871   $ 495,774   $ 594,645

遞延所得稅負債   $ 54,895   $ 31,648   $ 86,543
負債影響合計數   $ 54,895   $ 31,648   $ 86,543

待彌補虧損   ( $ 494,359 )   $ 464,126   ( $ 30,233 )
權益影響合計數   ( $ 494,359 )   $ 464,126   ( $ 30,233 )

綜 合 損 益 之 影 響

112年 1月 1日至 12月 31日
其他利益及損失   ( $ 20,493 )   ( $ 7,496 )   ( $ 27,989 )
所得稅利益   44,598   574   45,172
本年度淨損影響   24,105   (  6,922 )   17,183
其他綜合損益
  後續可能重分類至損益

之項目：
   國外營運機構財務

報表換算之兌換

差額   (  10,078 )   275   (  9,803 )
本年度稅後其他綜合損益影

響

 (  10,078 )   275   (  9,803 )
本年度綜合損益總額影響   $ 14,027   ( $ 6,647 )   $ 7,380

淨損影響歸屬於：
  本公司業主   $ 24,105   ( $ 6,922 )   $ 17,183

綜合損益總額影響歸屬於：
  本公司業主   $ 14,027   ( $ 6,647 )   $ 7,380

每股虧損之影響（元）

112年 1月 1日至 12月 31日
基本每股虧損   ( $ 1.17 )   ( $ 0.06 )   ( $ 1.23 )

- 18 -

 (二 ) 初次適用金融監督管理委員會（以下稱「金管會」）認可並發布生效

之國際財務報導準則（ IFRS）、國際會計準則（ IAS）、解釋（ IFRIC）

及解釋公告（ SIC）（以下稱「 IFRS 會計準則」）

  適用修正後之金管會認可並發布生效之 IFRS 會計準則將不致造

成合併公司會計政策之重大變動。

 (三 ) 114 年適用之金管會認可之 IFRS 會計準則

新 發 布 ／ 修 正 ／ 修 訂 準 則 及 解 釋

國 際 會 計 準 則 理 事 會

（ I A S B）發布之生效日

IAS 21 之修正「缺乏可兌換性」  2025年 1月 1日（註 1）

IFRS 9 及 IFRS 7 之修正「金融工具之分類與

衡量之修正」有關金融資產分類之應用指引

修正內容

 2026年 1月 1日（註 2）

註 1：  適用於 2025 年 1 月 1 日以後開始之年度報導期間。初次適用

該修正時，不得重編比較期間，而應將影響數認列於初次適用

日之保留盈餘或權益項下之國外營運機構兌換差額（依適當

者）以及相關受影響之資產及負債。

註 2：  適用於 2026 年 1 月 1 日以後開始之年度報導期間，企業亦得

選擇於 2025 年 1 月 1 日提前適用。初次適用該修正時，應追

溯適用但無須重編比較期間，並將初次適用之影響數認列於初